
 

UCHWAŁA nr 7/9N-K/IX/12 

 

ZARZĄDU GŁÓWNEGO  

WODNEGO OCHOTNICZEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO 

z dnia 9 sierpnia 2012 roku 

 

w sprawie szkoleń w ratownictwie wodnym  

 

Na podstawie § 20 pkt 1,  § 21 pkt. 10 Statutu Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego, zwanego dalej „WOPR”, postanawia się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Zarząd Główny WOPR, jest wieloosobowym kierownikiem podmiotu uprawnionego do 

wykonywania ratownictwa wodnego, który upoważnia prezesów jednostek wojewódzkich 

do wykonywania uprawnień kierownika podmiotu, w tym podpisywania dokumentów,  

w odniesieniu do przepisów rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 21 

czerwca 2012 r, w sprawie szkoleń w ratownictwie wodnym (Dz.U. poz. 747)  

 

§ 2 

 

Upoważnionymi w § 1 prezesami są:  

a) Krzysztof Skrzyniarz reprezentujący Dolnośląskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 

Ratunkowe we Wrocławiu – jednostka wojewódzka WOPR właściwa dla 

województwa  dolnośląskiego, oznaczona literą „D”. 

b) Aleksander Maćkowski reprezentujący Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 

Województwa Kujawsko–Pomorskiego – jednostka wojewódzka WOPR właściwa 

dla województwa kujawsko-pomorskiego, oznaczona literą „C”. 

c) Piotr Synowiec reprezentujący Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 

Województwa Lubelskiego – jednostka wojewódzka WOPR właściwa dla 

województwa lubelskiego, oznaczona literą „L”. 

d) Henryk Bigos reprezentujący Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 

Województwa Lubuskiego – jednostka wojewódzka WOPR właściwa dla 

województwa lubuskiego, oznaczona literą „F”. 

e) Andrzej Jankowski reprezentujący Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 

Województwa Łódzkiego – jednostka wojewódzka WOPR właściwa dla 

województwa łódzkiego, oznaczona literą „E”. 

f) Grzegorz Skwarek reprezentujący Małopolskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 

Ratunkowe– jednostka wojewódzka WOPR właściwa dla województwa 

małopolskiego, oznaczona literą „K”. 

g) Paweł Błasiak reprezentujący Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 

Województwa Mazowieckiego – jednostka wojewódzka WOPR właściwa dla 

województwa mazowieckiego, oznaczona literą „W”. 

h) Zbigniew Szorc reprezentujący Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 

Województwa Opolskiego – jednostka wojewódzka WOPR właściwa dla 

województwa opolskiego, oznaczona literą „O”. 

i) Robert Dworak reprezentujący Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 

Województwa Podkarpackiego – jednostka wojewódzka WOPR właściwa dla 

województwa podkarpackiego, oznaczona literą „R”. 

j) Andrzej Reucki reprezentujący Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 

Województwa Podlaskiego – jednostka wojewódzka WOPR właściwa dla 

województwa podlaskiego, oznaczona literą „B”. 

k) Marek Koperski reprezentujący Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 

Województwa Pomorskiego – jednostka wojewódzka WOPR właściwa dla 

województwa pomorskiego, oznaczona literą „G”. 



l) Wiktor Zajączkowski reprezentujący Wojewódzkie Wodne Ochotnicze Pogotowie 

Ratunkowe Województwa Śląskiego – jednostka wojewódzka WOPR właściwa dla 

województwa śląskiego, oznaczona literą „S”. 

ł) Wacław Mozer reprezentujący Wojewódzkie Wodne Ochotnicze Pogotowie 

Ratunkowe w Kielcach – jednostka wojewódzka WOPR właściwa dla województwa 

świętokrzyskiego, oznaczona literą „T”. 

m) Sławomir Gicewicz reprezentujący Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego – jednostka wojewódzka WOPR właściwa 

dla województwa warmińsko-mazurskiego, oznaczona literą „N”. 

n) Mariusz Krzywiński reprezentujący Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 

Województwa Wielkopolskiego – jednostka wojewódzka WOPR właściwa dla 

województwa wielkopolskiego, oznaczona literą „P”. 

o) Tomasz Zalewski reprezentujący Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 

Województwa Zachodniopomorskiego – jednostka wojewódzka WOPR właściwa dla 

województwa zachodniopomorskiego, oznaczona literą „Z”. 

 
§ 3 

 

1. WOPR wykonuje ratownictwo wodne oraz realizuje swoje cele i zadania poprzez 

jednostki wojewódzkie wymienione w § 2, które w imieniu WOPR prowadzą rejestr 

organizowanych przez siebie szkoleń i rejestr wydawanych zaświadczeń.  

2. Zaświadczenia posiadają osobną numerację dla szkolenia ratowników wodnych, 

instruktorów ratownictwa wodnego i psów ratowniczych wraz z przewodnikami.  

3. Dla ujednolicenia dokumentacji wprowadza się jednolitą numerację zaświadczenia 

zawierającą kolejno po ukośnikach: 

- kolejny numer zaświadczenia, 

- skrót: R- dla ratowników; I- dla instruktorów; P – dla psów wraz z przewodnikami,  

- literowe oznaczenie dla danego województwa zgodnie z § 2,  

- WOPR, 

- rok wystawienia zaświadczenia.  

   

§ 4 

 

Prezesi jednostek wojewódzkich wymienieni w § 2 poświadczają ukończenie szkoleń w 

WOPR na wystawianych zaświadczeniach używając pieczęci według wzoru: 

 
WODNE OCHOTNICZE 

POGOTOWIE RATUNKOWE 
00-777 Warszawa,  

ul.Pytlasińskiego 17 

(N) 

 

przy czym litera w nawiasie wskazuje oznaczenie literowe jednostki wojewódzkiej 

wystawiającej zaświadczenie, przypisane w § 2.    

 

§ 5 

 
Szczegółowe programy szkolenia zatwierdza i wprowadza uchwałą Zarząd Główny WOPR.  
 

§ 6 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 10 sierpnia 2012 r. 

 


